Existe un compromiso de gasto, de carácter plurianual, que dota de crédito presupuestario adecuado 

y suficiente para atender las obligaciones económicas derivadas de la subvención, en cada uno de los 
ejercicios afectados. 

2.2. El presupuesto total destinado a esta Convocatoria asciende a 700.000 € (Setecientos mil euros). De 
los cuales, 350.000 € (trescientos cincuenta mil euros) corresponden al presupuesto 2026 de gastos 
de SODEBUR para la convocatoria del año 2026. Y otros 350.000 € (trescientos cincuenta mil euros) 
corresponden al presupuesto 2027 de gastos de SODEBUR para la convocatoria del año 2027, crédito 
adecuado y suficiente para atender las obligaciones de contenido económico que se deriven de la 
concesión. Recogido en Capítulo 8 – Variación activos financieros.